
 

Lösenord och PIN-kod (It-säkerhet) 

Lösenord är en av de viktigaste säkerhetsåtgärderna för att skydda våra konton och 
personlig information på internet. Med den ökande mängden hot och cyberattacker på 
nätet, är det viktigt att veta hur man skapar och hanterar starka lösenord för att hålla 
sina konton och uppgifter säkra. Ett starkt lösenord kan förhindra obehöriga från att 
komma åt känslig information som bankuppgifter, e-postmeddelanden och personliga 
filer. 

Desto Längre lösenord desto bättre. 
Blanda gärna små och stora bokstäver och specialtecken. 
Skapa en unik lösenordfras, till exempel: BlåhösT!2001, varMvINTer??2003, 
SoligDag!kaffe2025. 
Undvik privat information i ditt lösenord och använd inte vanliga ord och fraser. 

Efter att du har skapat ett starkt lösenord, är det viktigt att du kommer ihåg det. Ett bra 
sätt att göra detta är att skriva ner ditt lösenord på papper och förvara det på ett säkert 
ställe hemma. Skriv inte upp dina lösenord elektroniskt, använd isåfall en 
lösenordshanterare. Ett lösenord kan hålla i många år och det är inte nödvändigt att 
byta ut lösenordet före de har läckts ut. 

När du loggar in på en webbplats, så kan du ha webbläsaren att spara ditt lösenord. 
Webbläsaren sparar då lösenordet i datorn och det blir lättare att logga in. Tänk på att 
endast spara ditt lösenord på egna privata enheter. 

PIN-kod 

PIN står för (Personal Identification Number) och är en kort sifferkod. PIN-kod brukar 
enheter och annat kräva för att verifiera ens identitet, till exempel smarttelefoner 
(skärmlås), SIM-kort och bankkort.  

En PIN-kod kan vara mellan fyra och tolv siffror lång. Det är viktigt att använda unika 
PIN-koder för olika enheter för att förbättra säkerheten. Tänk på att inte ha för 
uppenbara eller lätta kombinationer som kod, skapa hellre svåra som till exempel: 
7368, 4942 eller 2964. 

OBS! Tänk på att ha unika PIN-koder i smarttelefonen! Till exempel en kod för 
skärmlåset och en annan kod i bankappen. 

         

 


